

כנס הארגון האירופאי למשחק הוגן ה-23

מאת ירדן הר-לב

ב 24-25 באוקטובר התקיים בחיפה הכנס הארגון האירופאי למשחק הוגן ה-23, בשיתוף המכללה האקדמית בויגייט, הוועד האולימפי בישראל, משרד התרבות והספורט ועיריית חיפה.



הארגון האירופאי למשחק הוגן הוקם ב-1994 פועל בחסות הוועד האולימפי האירופאי, וחברים בו כ-40 מדינות ואירגוני ספורט. מטרתו העיקרית של הכנס השנתי הוא לסייע לחבריו לקדם את המשחק ההוגן שהינו מאבני היסוד של הספורט האולימפי, בכל תחום בו ארגוני

הספורט פועלים ולוקחים חלק. בכנס שנערך בפעם הראשונה בישראל, השתתפו 110 משתתפים מתוכם 55 אורחים מחו"ל מ-25 מדינות, בהם נציג מיפן מארחת המשחקים האולימפיים בטוקיו 2020.

אחת הדמויות המיוחדות שהגיעו לכנס הוא מירוסלב סראר מסלובניה, מתעמל אולימפי לשעבר שזכה בשתי מדליות זהב אולימפיות בסוס הקפיצות (טוקיו 1964, מקסיקו 1968) ובמדליית ארד במתח (טוקיו 1964). במהלך הקריירה שלו הוכתר סראר ארבע פעמים לאלוף עולם וזכה בין השנים 1961-1969 ב-21 מדליות באליפויות אירופה: 10 מדליות זהב, 5 מדליות כסף ו-6 מדליות ארד. כיום, בין תפקידיו, סראר מכהן כחבר הנהלת הארגון האירופאי למשחק הוגן.

הנושא המרכזי של כנס זה היה "ספורט ככלי לפיוס" ולפיכך עסק בשאלה העיקרית – כיצד מעורבות בספורט תפחית את האלימות, ותשמש ככלי חשוב להשגת פיוס בין סקטורים שונים. התכנית המדעית של הכנס, בראשה עמד נשיא המכללה – פרופ' רוני לידור, כללה בין היתר הרצאות בנושאים הבאים: "ספורט ובניית-שלום בחברות שסועות" מאת פרופ' ג'ון סאגדן, מרצה לסוציולוגיה של הספורט מאוניברסיטת ברייטון; "ספורט ככלי לפיתוח שלום בחברות רב-תרבותיות" מאת פרופ' הלינה זדבסקה-ביזיבסקה, מרצה לפדגוגיה ופילוסופיה של הספורט באוניברסיטה לחינוך גופני בקרקוב; "יושרה בספורט ואתיקה ארגונית" מאת ד"ר יותם לוריא, מרצה לאתיקה עסקית במחלקה לניהול באוניברסיטת בן-גוריון בנגב; "הרמוניה אולימפית ושלום" מאת אנקי שפיצר, אלמנתו של אנדרי שפיצר, מקורבנות טבח הספורטאים במשחקים האולימפיים במינכן 1972.

בנוסף להרצאות המרכזיות, הוצגו פרויקטים ומודלים מקומיים המקדמים הגינות בספורט ופועלים לגישור בין קהילות, בניהם פרויקט אולימפיזם של הוועד האולימפי בישראל, פרויקט בודו למען השלום, מפעלות, עמותת יד ביד ועוד. כמו כן, התקיים פאנל ספורטאים בהשתתפות המתאגרף דוד אלברידאן חבר הסגל האולימפי של ישראל לטוקיו 2020 והאתלטית לשעבר דועה סלימן חטיב בהנחייתו של רוני יבלונבסקי.

את יום הכנס הראשון סגרה סדנה אטרקטיבית שהתקיימה בחוף הים בהובלתו של ד"ר איציק רם, וכללה פעילויות משחקיות מתפתחות בסימן ערכי החינוך האולימפיים. העיקרון החינוכי המנחה של הפעילות היה, שלמרות שמדובר בהתחרות בין שתי קבוצות או יותר, עצם ההתחרות מגרה להצטיינות, הכורח לשמור באופן עצמאי על הכללים מטפח את חוש הצדק והמידתיות והאווירה הנוצרת במהלך פעילות תנועתית משותפת ומשתפת מפתחת את רגשי הידידות – ושלושת הללו הם בסיסי הרעיון החינוכי האולימפי. בפעילות גופנית מהנה זו לקחו חלק כ-30 משתתפים שנכחו בכנס.



לצד התכנית המדעית העשירה, התקיימו פעילויות חברתיות שחיברו בין משתתפי הכנס וכן ארוחות ערב חגיגיות, כאשר המשמעותית מכולן היתה במסגרת ערב הגאלה בו יתקיים טקס חלוקת הפרסים השנתי של הארגון האירופאי למשחק הוגן.

הכנס הסתיים באסיפה הכללית של המדינות החברות בארגון האירופאי למשחק הוגן, בו נשיא הארגון מר כריסטיאן אינטרברגר, קרא לכל שותפיו לתמוך בפרויקטים שמטרתם לגשר בין

קהילות המתגוררות באזורי סכסוך, לאסוף נתונים ולחקור את השפעותיהם של פרויקטים לבניית שלום דרך הספורט על בסיס ערכי המשחק ההוגן וזאת על מנת לזהות גורמי הצלחה ולשפר את אלה שאינם, וכן לקחת חלק בבניית קוד אתי בקרב ארגוני הספורט שבהם נציגי המדינות מעורבים.

הכנס נחל הצלחה רבה וניכר שיתוף פעולה פורה בין כל משתתפיו, הן במסגרת התכנית המדעית והן במהלך הפעילות החברתית. עתה, אנו מקווים שהארגון האירופאי למשחק הוגן ימשיך לפעול רבות לקירוב בין עמים שונים ודתות שונות תוך מתן דגש בעשייתו על ערכי הספורט כמגשר בינלאומי המסייע בהפחתת המתח הבין תרבותי.

